Об утверждении натуральных норм снабжения специальным имуществом для
профессиональной (боевой) подготовки специальных государственных органов
Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 февраля 2013 года №
175. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 16
ноября 2018 года № 772
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 16.11.2018 №

.772
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4статьей 69
декабря 2008 года и  статьи 84 Закона Республики Казахстан от 13 пунктом 4
февраля 2012 года "О специальных государственных органах Республики
Казахстан" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Секретно.
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 17 марта постановление
2009 года № 337 "Об утверждении норм снабжения военным имуществом для
боевой подготовки Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований
Республики Казахстан" следующие изменения:
      в нормах снабжения военным имуществом для боевой подготовки
Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований Республики
Казахстан, утвержденных указанным постановлением:
      заголовки граф таблицы  изложить в следующей редакции:раздела 3
      "

№ п
/п

Наименование
объектов

Для Департамента
военной полиции

Для полигонов
соединений и частей

Для частей с учебными
подразделениями

Для военных
у ч е б н ы х
заведении

      ";
       изложить в следующей редакции:раздел 11
      "11. Нормы снабжения военно-учебным имуществом департаментов военной
полиции, военной контрразведки, Академии Пограничной службы Комитета
национальной безопасности Республики Казахстан
      "

№
п/п Наименование имущества

Единица
измерения

Департаменты военной
полиции, военной
контрразведки

А к а д е м и я
Пограничной
службы КНБ РК

Срок
службы
(лет)

Технические средства передачи информации

1.
Мультимедийный проектор (
LSD проектор)

штук
о д и н  н а
специализированный
класс

один на класс (
методический
кабинет)

6

2. Доски аудиторные штук одна на класс одна на класс 4/2

3. Экран штук один на класс один на класс 5

4. Справочно-информационная
установка

комплект - 5 5

5. Табло цифровое штук 1 1 5

6. Граф проектор штук
о д и н  н а
специализированный
класс

о д и н  н а
специализированный
класс

10

7.
Разрезные макеты средств
вооружения

штук -
один на каждый
образец вооружения

10

8. Электронная библиотека штук 1 1 4

9. Магнитолы DVD, МР-3 штук - одна на 80 часов
учебной программы

5

10. Диктофоны штук - один на 25 часов
учебной программы

4

11. Проигрыватель CD/DVD дисков комплект один на класс один на класс 5

12. Электромегафон штук - один на 25 часов
учебной программы

5

13. Акустическая система комплект 1 3 5

14. Комплект лингафонного
оборудования

комплект - 1 6

15.
Портативный комплект
лингафонного оборудования комплект 1

о д и н  н а
специальную
дисциплину

5

16. Электронный сигналист комплект - 5 4

17. Видеомагнитофон бытовой штук один на класс один на класс 6

18. Видеомагнитофон
полупрофессиональный

штук - 3 8

19.
Мобильный мультимедийный
комплект комплект 3

о д и н  н а
специализированный
класс

5

20. Цифровая видеокамера
полупрофессиональная

штук - 1 6

21. Система видеопроекционная комплект - 2 6

22. Телевизионные мониторы штук один на 25 кв. м лектория один на 25 кв. м
лектория

6

Средства для выработки практических умений и навыков

23. Имитатор комплект -
один на каждое
с р е д с т в о
вооружения

8

24. Комплект для привития
практических навыков

комплект - один на учебную
заставу

6

25. Лабораторный комплект,
комплекс, набор и
измерительный прибор

комплект - 1 5

Средства вспомогательные

26. Секундомер штук 10 60 5

27. Хронометр штук 3 30 5

28. Станок чертежный штук 2 5 5

29. Прибор чертежный штук 1 один на кафедру 7

30.
Линейка офицерская, морская,
расчетная

штук одна на 3 обучаемых одна на 3 обучаемых 3

31. Курвиметр штук один на 4 обучаемых один на 4 обучаемых 5

32. Готовальня универсальная штук 1
одна на учебную
заставу

5

33. Лупа складная штук 1 одна на кафедру 11

34. Электрофицированный макет
местности

комплект 1 1 10

35. Комплект плакатов по
специальным дисциплинам

комплект 1 3 5

36.
Макеты учебных разрезных
боеприпасов

комплект - 1 15

      ";
      заголовки граф таблицы  изложить в следующей редакции:подраздела 14.2.
      "

№ п/п Наименование
имущества

Единица
измерения

Академия Пограничной службы
КНБ РК

Срок службы (лет
)

      ";
      в :разделе 17
       "В Центральном аппарате, Академии и Военном институте подраздел
Комитета национальной безопасности Республики Казахстан" изложить в
следующей редакции:
      "В департаментах военной полиции, военной контрразведки, Академии
Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики
Казахстан

№
п/
п

Наименование учебных классов

Количество

Департаменты военной
полиции, военной
контрразведки

Академия Пограничной службы КНБ РК

1. Лектории - один на каждый учебный дивизион (
батальон)

2. Зал заседаний ученого совета - 1

3. Класс учебный 7 один на каждую учебную заставу

4. Класс специализированный 5 один на учебную дисциплину, группу
однотипных средств вооружения,
технического оборудования

5. Производственные мастерские - одна на вид работ

6. Методический кабинет 1
один на каждый учебный дивизион,
кафедру,  факультет ,
учебно-методическое управление

7.
Лаборантская, препараторская,
дикторская, мастерская кафедры,
учебная телестудия

- по фактической потребности

8.
Кабинет преподавательского
состава

- один на четыре преподавателя

9.
Кабинет руководителя
структурного подразделения (
заместителя)

один на должностное
лицо

один на должностное лицо

10
.

Кладовая для хранения учебных
пособий

1 одна на кафедру

11
.

Кладовая для хранения учебных
средств вооружения

- одна на группу однотипных средств
вооружения

12
.

Учебная библиотека 1 1

13
.

Специальная библиотека 1 две на учебное заведение

14
.

Библиотека художественной
литературы

1 две на учебное заведение

15
.

Помещение для подготовки
источников электропитания
учебных средств вооружения

- одно на кафедру

16
.

Кинофотолаборатория 1 2

      ".
      3. Специальным государственным органам Республики Казахстан
осуществлять закуп материально-технических средств и имущества поэтапно в
пределах выделенных средств из республиканского бюджета на
соответствующий год.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан С. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан